Ristorante - Pizzeria

’J'[eid'eﬁof

Sehr verehrter Gast,
wir freuen uns, dass Sie bei uns sind.

Mit den reichhaltigen Angeboten
unserer Kiiche wollen wir Sie verwohnen.

Wir wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt
und guten Appetit.

Offnungszeiten
Taglich von 11.00 Uhr - 14.00 Uhr
und von 17.00 Uhr - 23. 00 Uhr
Samstag bis 24.00 Uhr
Dienstag Ruhetag

Inhaber Gaetano Mattina
Heidehofstralle 46 89150 Laichingen-Machtolsheim



Antipasti - Vorspeisen
73 Caprese € 10,00

Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

74  Bresaola - Rindfleisch € 17,00

Rucola, gehobelter Parmesan mit Olivendl-Balsamico-Dressing

76 Insalata Mare - Meeresfriichtesalat € 17,00

Rucola und Cocktailtomaten mit Zitronen-Olivenél-Knoblauch-Dressing

Suppen

83 Tomatensuppe € 7,00

mit Sahnehaube und frischem Basilikum verfeinert, dazu Croutons

84 Minestrone - italienische Gemlisesuppe € 9,00

mit gehobeltem Parmesan

85 Gamberettisuppe - kleine Garnelen € 12,00

mit feinen Nudeln, Knoblauch, Zitrone, Ingwer und frischen Tomaten, leicht scharf

Fiur unsere kleinen Gaste

9  Kinderpizza € 5,00
A Kinderschnitzel paniert mit Pommes frites € 9,00
95  Portion Pommes frites € 3,50
106 1/2 Portion Spaghetti Napoli € 6,00

107 1/2 Portion Rigatoni BO'Ognese (mit Rinderhackfleischsoge) € 7,00



101

102

103

104

111

112

113

11s

117

Pasta - Nudelgerichte

Spaghetti a Pomodoro € 10,00

mit TomatensoBe

Spaghetti con Ragu € 12,00

mit RinderhackfleischsoBe

Spaghetti Frutti di Mare € 17,00

mit Meeresfriichten, Cocktailtomaten und Knoblauch

Bucatini all 1Amatriciana € 16,00

mit Speck, Zwiebeln und frischen Pachino-Tomaten, leicht scharf

Gnocchi a Pomodoro € 13,00

mit Knoblauch, Kirschtomaten, Basilikum und Parmesan

Gnocchi alla Salvia e Gorgonzola € 16,00

mit Sahne, Salbei, Gorgonzola, Parmesan und frisch gemahlenem schwarzem Pfeffer

Rigatoni al Forno € 13,50

mit Vorderschinken?2, HackfleischsoBe und Kase, im Ofen (iberbacken

Rigatoni della Casa € 15,00

mit Vorderschinken?2, Erbsen, Champignons und Gorgonzola

Rigatoni Verdi € 14,00

mit Brokkolipesto, Sardellen, Basilikum, Knoblauch, Parmesan, leicht scharf

Nach den lebensmittelrechtlichen Vorschriften zugelassene Stoffe: 1= Ascorbinsdure, 2= Nitritptkelsalz



122

123

126

127

130

135

136

146

148

Pasta - Nudelgerichte

Penne Arrabbiate € 12,00

mit Tomaten, Knoblauch und Chili, scharf

Penne al Tonno € 15,00

mit Zwiebeln, Thunfisch, Erbsen, frischen Pachino-Tomaten und Rucola, leicht scharf

Tortelloni alla Panna (mit Fleischfillung) € 15,00

mit Vorderschinken? und SahnesoBe

Tortelloni Spinaci e Funghi (mit Fleischfiilung) € 17,00

mit Zwiebeln, Spinat, Pilzmischung, Sahne und Parmesan

Linguini allo Scoglio - ab 2 Personen € 66,00
reichhaltige Auswahl an verschiedenen Fischsorten
mit Knoblauch, Cocktailtomaten, Petersilie und WeiBwein

Pappardelle a Salmone € 16,00

mit Lachs, Tomaten, Knoblauch, Sahne und Petersilie

Pappardelle ai Gamberetti € 18,00

mit Garnelen, Cocktailtomaten, Knoblauch und Petersilie

Lasagne al Forno € 14,00

im Ofen Uberbacken

Poker di Pasta - fiir 2 Personen € 34,00

4 verschiedene Pastasorten mit jeweils eigener SoBe

Nach den lebensmittelrechtlichen Vorschriften zugelassene Stoffe: 1= Ascorbinsdure, 2= Nitritpokelsalz



151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

Nach den lebensmittelrechtlichen Vorschriften zugelassene Stoffe: 1= Ascorbinsdure, 2= Nitritpokelsalz

Pizza

Pizza Margherita

mit Tomaten und Kase

Pizza Caprese

mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Pizza Marinello

mit Scampi, Thunfisch, Tropeazwiebeln, Tomaten und Kése

Pizza Salami

mit Salami?2, Tomaten und Kase

Pizza Lombarda

mit Salami2, milden Peperoni, Tomaten und Kase

Pizza Prosei utto

mit Vorderschinken?, Tomaten und Kase

Pizza Roma

mit Vorderschinken?2, Champignons, Tomaten und Kase

Pizza Tonno

mit Thunfisch, Zwiebeln, Tomaten und Kase

Pizza Anna-Maria

mit Vorderschinken?2, Zwiebeln, Tomaten und Kase

Pizza Diavolo

mit Speck, Zwiebeln, Tomaten und Kase, scharf

Pizza Parma

mit Parmaschinken?2, Rucola, Parmesan, Tomaten und Kase

9,00

12,00

16,00

11,00

12,00

11,00

12,00

14,00

12,00

12,50

16,00



Pizza

162 Pizza Speciale € 12,50

mit Vorderschinken?, Salami2, Champignons, Tomaten und Kase

163 Pizza Salmone € 14,00

mit Lachs, Knoblauch, Rucola, Tomaten und Kase

164 Pizza 3 Colori € 13,50

mit Spinat, Gorgonzola, Tomaten und Kase

166  Pizza Ouattro Stagioni € 13,00
mit Vorderschinken?, Salami? Champignons, Artischocken,
milden Peperoni, Tomaten und Kase

167 Pizza Frutti di Mare € 15,00

mit Meeresfriichten, Knoblauch, Petersilie und Tomaten

168 Pizza Capricciosa € 13,50

mit Sardellen, Vorderschinken2, Champignons, Artischocken, Tomaten und Kase

170 Pizza Scampi € 16,50

mit Scampi, Knoblauch, Petersilie, Tomaten und Kase

171 Pizza Calabrese € 14,00

mit scharfer Salami, Tropea-Zwiebeln, Rucola, Tomaten und Kase

172 Pizza Vegetale € 14,00

mit gegrillten Zucchini, Auberginen, Paprika, Tomaten und Kase

174  Pizza Casale € 14,50

mit Putenstreifen, Mais, Paprikastreifen, Tomaten und Kase, leicht scharf

Nach den lebensmittelrechtlichen Vorschriften zugelassene Stoffe: 1= Ascorbinsaure, 2= Nitritpdkelsalz



181

183

185

187

193

194

195

202

203

204

Fleischgerichte vom Rind

Zwiebelrostbraten

mit Bratkartoffeln oder Spatzle

Rumpsteak

mit Krauterbutter und Bratkartoffeln oder Pommes frites

Filetsteak

mit Bratkartoffeln oder mit mediterranem Gemise

Pfeffersteak vom Filet

mit Rosmarinkartoffeln oder Bratkartoffeln

Fleischgerichte vom Schwein

Schnitzel paniert

mit Pommes frites oder Spatzle

Schweinemedaillon
mit Paprika-Pilz-Gemuse und Tagliatelle

Schweinelendchen gegrillt

mit Pommes frites oder mit mediterranem Gemise

Fleischgerichte vom Kalb

Kalbsbraten nach italienischer Art

mit Rosmarinkartoffeln und Gemdise

Ka lIbsstea k

mit Zitronen-Knoblauch-Minz-0I, Rosmarinkartoffeln

Saltimbocca alla Romana

mit Parmaschinken, Salbeiblattern, Broccoli und Rosmarin-Kartoffeln

27,00

27,00

32,50

36,00

17,00

26,00

22,50

24,00

27,00

33,00



210

216

218

232

237

236

235

234

233

Fischgerichte

Calamari alla Romana
mit siB-scharfem Dip oder RemouladensoBe
und hausgemachten Brétchen

Riesengarnelen vom Grill
mit Knoblauch-Kréuter-Zitronen-0l, hausgemachten Brétchen

Misto

mit Salmone, Gamberoni, Calamaretti alla livornese
mit TomatensoBe, Pachino-Tomaten, Knoblauch, Petersilie

Salate

Beilagensalat

verschiedene Salate, Tomaten, Gurken und Zwiebeln

GroBer Salatteller - mit ausgeschilten Garnelen

wahlweise mit Balsamico-Dressing oder Joghurt-Dressing

GroBer Salatteller - mit Putenbruststreifen

wahlweise mit Balsamico-Dressing oder Joghurt-Dressing

Salat ltalia

verschiedene Blattsalate , Tomaten, Gurken, Oliven, Mozzarella,
Ei, Thunfisch, Zwiebeln, Peperoni

Gemischter Salat

verschiedene Salate, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Peperoni

Tomatensalat

Tomaten, Rucola, Zwiebeln

€ 22,50

€ 34,00

€ 36,00

€ 5,00

€ 17,00

€ 15,50

€ 14,00

€ 7,00

€ 7,00



Desserts

Panna Cotta € 6,50
Tiramisu € 7,00
Mousse au Chocolat € 7,00
Tris di Dessert € 14,00
Heille Getranke
Tasse Kaffee € 280
Espresso € 230
Espresso Doppio € 3,20
Espresso Macchiato € 2,60
Cappuccino € 4,50
Latte Macchiato € 4,50
Tee - verschiedene Sorten - € 280



274
275
2/
278
279
280
281
282
285
286

2877
288
289
290
292
293

Spirituosen

Williams-Christ-Birne
Grappa

Amara Montenegro
Hennessy

Remy Martin
Sambuca Molinari
Ramazzotti
Limoncello

Nocello

Amara Averna

Aperitif

Martini rot oder wei

Campari Soda (mi Farbstoff)
Campari Orange (mi Farbstoff)
Apero 1»spritz« - Prosecco mit Aperol

»Hugo« - Prosecco mit Holunderblitensirup

Aperitivo della Casa

40%
40%
23%
40%
40%
40%
32%
28%
24%

34%

2d
2d
2d
2d
2d
2d
2d
4d
44
2d

4d
4d

1/8

1/4

1/4

1/4

A d DD DD DD D D

(OO RO RO RO

4,00
5,00
4,50
7,00
7,00
4,50
4,00
4,50
4,50
5,00

5,00
6,50
7,00
7,00
7,00
8,00



Alkoholfreie Getranke

Pepsi Cola3: 021 € 2,60
Pepsi Cola3A 041 € 450
Pepsi light3: 033 1 € 380
Mirinda* 021 € 260
Mirinda“ 041 € 450
Libella silb'er 021 € 240
Libella silber 041 € 390
Schwipp-Schwapp? 021 € 2,60
Schwi pp-Schwa pp?3 041 € 450
Tafelwasser 021 € 230
Tafelwasser 041 € 3,70
San Pellegrino 0751 € 6,00
San Pellegrino Aqua Panna 075 1 € 6,00
Schweppes Bitter Lemon? @1 € 3,80
Burkhardt Eistee Pfirsich 021 € 260
Burkhardt Eistee Pfirsich 041 € 450
Burkhardt Orangensaft 021 € 280
Burkhardt Orangensaft 041 € 480
Burkhardt Apfelsaft trib 021 € 270
Burkhardt Apfelsaft triib 041 € 450
Burkhardt Johannisbeernektar 021 € 270
Burkhardt Johannisbeernektar 041 € 450
Burkhardt Maracuja-Nektar 021 € 2,70
Burkhardt Maracuja-Nektar 041 € 450

Alle Safte erhalten Sie auch als Saftschorle

3=K0ffeinha|tig,4 =mit Farbstoff, S=Chininhaltig, 6=Sulfit



Zwiefalter Export

Zwiefa lter Export
Zwiefalter Pils
Zwiefalter Hefeweizen
Zwiefalter Hefeweizen
Zwiefalter Radler
Zwiefalter Radler
Zwiefalter Weizenradler
Zwiefalter Weizenradler
Zwiefalter Cola’A-Weizen
Zwiefalter Cola’A-Weizen

Flaschenbiere

Zwiefa lter Kristallweizen
Zwiefalter Hefeweizen lei

Fass-Biere

cht

Zwiefalter Hefeweizen dunkel
Zwiefa lter Hefeweizen alkoholfrei

Zwiefalter alkoholfrei

3=Koffeinhaltig, 4=mit Farbstoff, S=Chininhaltig,

6=Sulfit

0,51

0,31

0,31
0,51

0,31
0,51
031
0,51
0,31
0,51

0,31

0,51
0,51
0,51
0,51

0,331

A DD D D DD DD DD

(OENORORORNO!

4,50
3,30
3,90
4,80
3,50
4,50
3,30
4,80
3,50
4,80
3,50

4,80
4,80
4,80
4,80
3,80



Rot-Weine

Ttalien

1
Barbe ra d Asti®D.0.C.G (Piemont)
trocken, harmonisch

Montepu Iciano d Abruzzo °

granatrot, trocken, ausgewogen

Merlot ® Borgo dei saggi o0.0.C
rubinrot, trocken, intensiv

Chianti® C. Montalcino 0.0.c.G
trocken, voller Geschmack, angenehm

Lambrusco Riunite® 1GT
lieblich, prickelnd, frisch

Hauswein Pinataro
Nero di troia

Deutschland

0.0.P.

81 € 4,00

181 € 4,00

81 € 4,00

81 € 4,00

8. € 3,80

Ebersbach-Schéafter Qualititswein (Wirttemberg) 1/81 € 4,00

Trollinger-Lemberger, halb-trocken, angenehm, ausgewogen

Auf Empfehlung erhalten Sie auch 0,71-Flaschen.

Rose-Wein

Ttalien

Bardolino Chiaretto D.O.C (Veneza)

Auf Empfehlung erhalten Sie auch 0,71-Flaschen.

18 1€ 4,00

1/4 1€

141 €

141 €

141 €

141 €

141 €

1/41 €

1/41 €

7,00

7,00

7,00

7,00

6,50

8,50

7,00

7,00



Weiss-Weine

Italien

Pinot Grigio D.0.C (Venezia) 181 € 4,00 1141 € 7,00

trocken, frisch

Chardonnay r. SanfAnna p.o.c. (veneziay 181 € 4,00 141 € 7,00

mild, fruchtig, elegant

G ustozza p.o.c (Gardasee) /8. € 4,00 1141 € 7,00

_-trocken, duftige Note, wenig Saure

Deutschland

Ebersbach-Schafter Qualitstswein (Wirttemberg) 1/8 1€ 4,00 1141 € 7,00

Riesling, trocken, fruchtige Note

Auf Empfehlung erhalten Sie auch 0,71-Flaschen.

Prosecco

Valdo »Marca Oro« o1, € 5,00 0,75 1 € 32,00

trocken, spumante



Pasta, Pizza und Salate erhalten Sie auch zum Mitnehmen.
Bitte fragen Sie nach.

Wir bedanken uns fiir Thren Besuch und freuen uns
Sie bald wieder begriien zu dirfen.

Das Team vom
Ristorante - Pizzeria



