#### Ristorante - Pizzeria

# Heidehof

Sehr verehrter Gast, wir freuen uns, dass Sie bei uns sind.

Mit den reichhaltigen Angeboten unserer Küche wollen wir Sie verwöhnen.

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und guten Appetit.

Öffnungszeiten
Täglich von 11.00 Uhr - 14.00 Uhr
und von 17.00 Uhr - 23. 00 Uhr
Samstag bis 24.00 Uhr
Dienstag Ruhetag

Inhaber Gaetano Mattina Heidehofstraße 46 89150 Laichingen-Machtolsheim

## Antipasti - Vorspeisen

73	Caprese	€	10,00
	Mozzarella mit Tomaten und Basilikum		
74	Bresaola - Rindfleisch	€	17,00
	Rucola, gehobelter Parmesan mit Olivenöl-Balsamico-Dressing		
76	Insalata Mare - Meeresfrüchtesalat	€	17,00
	Rucola und Cocktailtomaten mit Zitronen-Olivenöl-Knoblauch-Dressing		

## Suppen

83	Tomatensuppe	€	7,00
	mit Sahnehaube und frischem Basilikum verfeinert, dazu Croutons		
84	Minestrone - italienische Gemüsesuppe mit gehobeltem Parmesan	€	9,00
85	Gamberettisuppe - kleine Garnelen mit feinen Nudeln, Knoblauch, Zitrone, Ingwer und frischen Tomaten, leicht scha		12,00

#### Für unsere kleinen Gäste

91	Kinderpizza	€	5,00
94	Kinderschnitzel paniert mit Pommes frites	€	9,00
95	Portion Pommes frites	€	3,50
106	1/2 Portion Spaghetti Napoli	€	6,00
107	1/2 Portion Rigatoni Bolognese (mit Rinderhackfleischsoße)	€	7,00

## Pasta - Nudelgerichte

101	Spaghetti al Pomodoro mit Tomatensoße	€	10,00
102	Spaghetti con Ragu mit Rinderhackfleischsoße	€	12,00
103	Spaghetti Frutti di Mare mit Meeresfrüchten, Cocktailtomaten und Knoblauch	€	17,00
104	Bucatini all 1Amatriciana mit Speck, Zwiebeln und frischen Pachino-Tomaten, leicht scharf	€	16,00
111	Gnocchi al Pomodoro mit Knoblauch, Kirschtomaten, Basilikum und Parmesan	€	13,00
112	Gnocchi alla Salvia e Gorgonzola mit Sahne, Salbei, Gorgonzola, Parmesan und frisch gemahlenem schwarzem P		16,00
113	Rigaton i al Forno mit Vorderschinken <sup>2</sup> , Hackfleischsoße und Käse, im Ofen überbacken	€	13,50
11s	Rigatoni della Casa mit Vorderschinken <sup>2</sup> , Erbsen, Champignons und Gorgonzola	€	15,00
117	Rigatoni Verdi mit Brokkolipesto, Sardellen, Basilikum, Knoblauch, Parmesan, leicht scharf	€	14,00

## Pasta - Nudelgerichte

122	Penne Arrabbiate mit Tomaten, Knoblauch und Chili, scharf	€	12,00
123	Penne al Tonno mit Zwiebeln, Thunfisch, Erbsen, frischen Pachino-Tomaten und Rucola, leicht so		15,00
126	Tortelloni alla Panna (mit Fleischfüllung) mit Vorderschinken² und Sahnesoße	€	15,00
127	Tortelloni Spinaci e Funghi (mit Fleischfüllung) mit Zwiebeln, Spinat, Pilzmischung, Sahne und Parmesan	€	17,00
130	Linguini allo Scoglio - ab 2 Personen reichhaltige Auswahl an verschiedenen Fischsorten mit Knoblauch, Cocktailtomaten, Petersilie und Weißwein	€	66,00
135	Pappardelle al Salmone mit Lachs, Tomaten, Knoblauch, Sahne und Petersilie	€	16,00
136	Pappardelle ai Gamberetti mit Garnelen, Cocktailtomaten, Knoblauch und Petersilie	€	18,00
146	Lasagne al Forno im Ofen überbacken	€	14,00
148	Poker di Pasta - für 2 Personen 4 verschiedene Pastasorten mit jeweils eigener Soße	€	34,00

#### Pizza

151	Pizza Margherita mit Tomaten und Käse	€	9,00
152	Pizza Caprese mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum	€	12,00
153	Pizza Marinello mit Scampi, Thunfisch, Tropeazwiebeln, Tomaten und Käse	€	16,00
154	Pizza Salami mit Salami <sup>2</sup> , Tomaten und Käse	€	11,00
155	Pizza Lombarda mit Salami <sup>2</sup> , milden Peperoni, Tomaten und Käse	€	12,00
156	Pizza Pro sei utto mit Vorderschinken², Tomaten und Käse	€	11,00
157	Pizza Roma mit Vorderschinken <sup>2</sup> , Champignons, Tomaten und Käse	€	12,00
158	Pizza Tonno mit Thunfisch, Zwiebeln, Tomaten und Käse	€	14,00
159	Pizza Anna-Maria mit Vorderschinken², Zwiebeln, Tomaten und Käse	€	12,00
160	Pizza Diavolo mit Speck, Zwiebeln, Tomaten und Käse, scharf	€	12,50
161	Pizza Parma mit Parmaschinken², Rucola, Parmesan, Tomaten und Käse	€	16,00

#### **Pizza**

162	Pizza Specia le mit Vorderschinken², Salami², Champignons, Tomaten und Käse	€	12,50
163	Pizza Salmone mit Lachs, Knoblauch, Rucola, Tomaten und Käse	€	14,00
164	Pizza 3 Colori mit Spinat, Gorgonzola, Tomaten und Käse	€	13,50
166	Pizza Ouattro Stagioni mit Vorderschinken <sup>2</sup> . Salami <sup>2</sup> . Champignons, Artischocken, milden Peperoni, Tomaten und Käse	€	13,00
167	Pizza Frutti di Mare mit Meeresfrüchten, Knoblauch, Petersilie und Tomaten	€	15,00
168	Pizza Capricciosa mit Sardellen, Vorderschinken², Champignons, Artischocken, Tomaten und Käse	€	13,50
170	Pizza Scampi mit Scampi, Knoblauch, Petersilie, Tomaten und Käse	€	16,50
171	Pizza Calabrese mit scharfer Salami, Tropea-Zwiebeln, Rucola, Tomaten und Käse	€	14,00
172	Pizza Vegetale mit gegrillten Zucchini, Auberginen, Paprika, Tomaten und Käse	€	14,00
174	Pizza Casa le mit Putenstreifen, Mais, Paprikastreifen, Tomaten und Käse, leicht scharf	€	14,50

## Fleischgerichte vom Rind

181	Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln oder Spätzle	€ 27,00
183	Rumpsteak mit Kräuterbutter und Bratkartoffeln oder Pommes frites	€ 27,00
185	Filetsteak mit Bratkartoffeln oder mit mediterranem Gemüse	€ 32,50
187	Pfeffersteak vom Filet mit Rosmarinkartoffeln oder Bratkartoffeln	€ 36,00

## Fleischgerichte vom Schwein

193	Schnitzel paniert mit Pommes frites oder Spätzle	€ 17,00
194	Schweinemedaillon mit Paprika-Pilz-Gemüse und Tagliatelle	€ 26,00
195	Schweinelendchen gegrillt mit Pommes frites oder mit mediterranem Gemüse	€ 22,50

## Fleischgerichte vom Kalb

202	Kalbsbraten nach italienischer Art mit Rosmarinkartoffeln und Gemüse	€	24,00
203	Ka Ibsstea k mit Zitronen-Knoblauch-Minz-ÖI, Rosmarinkartoffeln	€	27,00
204	Saltimbocca alla Romana mit Parmaschinken, Salbeiblättern, Broccoli und Rosmarin-Kartoffeln	€	33,00

# Fischgerichte

210	Calamari alla Romana mit süß-scharfem Dip oder Remouladensoße und hausgemachten Brötchen	€	22,50
216	Riesengarnelen vom Grill mit Knoblauch-Kräuter-Zitronen-Öl, hausgemachten Brötchen	€	34,00
218	Misto mit Salmone, Gamberoni, Calamaretti alla livornese mit Tomatensoße, Pachino-Tomaten, Knoblauch, Petersilie	€	36,00
	Salate		
232	Beilagensalat verschiedene Salate, Tomaten, Gurken und Zwiebeln	€	5,00
237	Großer Salatteller - mit ausgeschälten Garnelen wahlweise mit Balsamico-Dressing oder Joghurt-Dressing	€	17,00
236	Großer Salatteller - mit Putenbruststreifen wahlweise mit Balsamico-Dressing oder Joghurt-Dressing	€	15,50
235	Salat Italia verschiedene Blattsalate , Tomaten, Gurken, Oliven, Mozzarella, Ei, Thunfisch, Zwiebeln, Peperoni	€	14,00
234	Gemischter Salat verschiedene Salate, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Peperoni	€	7,00
233	Tomatensalat	€	7,00

Tomaten, Rucola, Zwiebeln

#### **Desserts**

Panna Cotta	€	6,50
Tiramisu	€	7,00
Mousse au Chocolat	€	7,00
Tris di Dessert	€	14,00

### Heiße Getränke

Tasse Kaffee	€	2,80
Espresso	€	2,30
Espresso Doppio	€	3,20
Espresso Macchiato	€	2,60
Cappuccino	€	4,50
Latte Macchiato	€	4,50
Tee - verschiedene Sorten -	€	2.80

# Spirituosen

274	Williams-Christ-Birne	40%	2 d	€	4,00
275	Grappa	40%	2 d	€	5,00
277	Amara Montenegro	23%	2 d	€	4,50
278	Hennessy	40%	2 d	€	7,00
279	Remy Martin	40%	2 d	€	7,00
280	Sambuca Molinari	40%	2 d	€	4,50
281	Ramazzotti	32%	2 d	€	4,00
282	Limoncello	28%	4 d	€	4,50
285	Nocello	24%	4 d	€	4,50
286	Amara Averna	34%	2 d	€	5,00

# Aperitif

287	Martini rot oder weiß	4 d	€	5,00
288	Campari Soda (mit Farbstoff)	4 d	€	6,50
289	Campari Orange (mit Farbstoff)	1/8 1	€	7,00
290	Apero 1»spritz« - Prosecco mit Aperol	1/4	€	7,00
292	» H u g o « - Prosecco mit Holunderblütensirup	1/4	€	7,00
293	Aperitivo della Casa	1/4	€	8,00

#### Alkoholfreie Getränke

Pepsi Cola <sup>3</sup> ⁴	0,21	€	2,60
Pepsi Cola <sup>3A</sup>	0,41	€	4,50
Pepsi light <sup>3</sup> .	0,33 1	€	3,80
Mirinda⁴	0,21	€	2,60
Mirinda <sup>4</sup>	0,41	€	4,50
Libella silb'er	0,21	€	2,40
Libella silber	0,41	€	3,90
Schwipp-Schwapp <sup>3</sup>	0,21	€	2,60
Schwi pp-Schwa pp <sup>3</sup>	0,41	€	4,50
Tafelwasser	0,21	€	2,30
Tafelwasser	0,41	€	3,70
San Pellegrino	0,751	€	6,00
San Pellegrino Aqua Panna	0,75 1	€	6,00
Schweppes Bitter Lemon <sup>5</sup>	021	€	3,80
Burkhardt Eistee Pfirsich	0,21	€	2,60
Burkhardt Eistee Pfirsich	0,41	€	4,50
Burkhardt Orangensaft	0,21	€	2,80
Burkhardt Orangensaft	0,41	€	4,80
Burkhardt Apfelsaft trüb	0,21	€	2,70
Burkhardt Apfelsaft trüb	0,41	€	4,50
Burkhardt Johannisbeernektar	0,21	€	2,70
Burkhardt Johannisbeernektar	0,41	€	4,50
Burkhardt Maracuja-Nektar	0,21	€	2,70
Burkhardt Maracuja-Nektar	0,41	€	4,50

Alle Säfte erhalten Sie auch als Saftschorle

#### **Fass-Biere**

Zwiefalter Export	0,51	€	4,50
Zwiefa Iter Export	0,31	€	3,30
Zwiefalter Pils	0,3 1	€	3,90
Zwiefalter Hefeweizen	0,51	€	4,80
Zwiefalter Hefeweizen	0,3 1	€	3,50
Zwiefalter Radler	0,5 1	€	4,50
Zwiefalter Radler	0,3 1	€	3,30
Zwiefalter Weizenradler	0,5 1	€	4,80
Zwiefalter Weizenradler	0,3 1	€	3,50
Zwiefalter Cola <sup>3A</sup> -Weizen	0,5 1	€	4,80
Zwiefalter Cola <sup>3A</sup> -Weizen	0,31	€	3,50

#### Flaschenbiere

Zwiefa Iter Kristallweizen	0,51	€	4,80
Zwiefalter Hefeweizen leicht	0,51	€	4,80
Zwiefalter Hefeweizen dunkel	0,51	€	4,80
Zwiefa Iter Hefeweizen alkoholfrei	0,51	€	4,80
Zwiefalter alkoholfrei	0,331	€	3,80

#### **Rot-Weine**

I†a	120
_ CQ_	гтст

Barbe ra d Asti <sup>6</sup> D.O.C.G (Piemont) trocken, harmonisch	1/81 €	4,00	1/4 1€	7,00
Montepu Iciano d <sup>1</sup> Abruzzo <sup>6</sup> o.o.P. granatrot, trocken, ausgewogen	1/81 €	4,00	1/41 €	7,00
Merlot <sup>6</sup> Borgo dei saggi o.o.c rubinrot, trocken, intensiv	1/81 €	4,00	1/41 €	7 <b>,</b> 00
Chianti <sup>6</sup> C. Montalcino o.o.c.G trocken, voller Geschmack, angenehm	1/81 €	4,00	1/41 €	7 <b>,</b> 00
Lambrusco Riunite <sup>6</sup> 1.G.T lieblich, prickelnd, frisch	1/8 , €	3,80	1/41 €	6 <b>,</b> 50
Hauswein Pinataro Nero di troia			1/41 €	8,50

#### Deutschland

Ebersbach-Schäfter Qualitätswein (Württemberg) 1/81  $\in$  4,00 1/41  $\in$  7,00 Trollinger-Lemberger, halb-trocken, angenehm, ausgewogen

Auf Empfehlung erhalten Sie auch 0,71-Flaschen.

#### Rose-Wein

Italien

Bardolino Chiaretto D.O.C (Venezia) 1/8 1  $\in$  4,00 1/41  $\in$  7,00

Auf Empfehlung erhalten Sie auch 0,71-Flaschen.

#### Weiss-Weine

Ital	lien
Ita	lien

Pinot Grigio D.O.C (Venezia) trocken, frisch	1/81 € 4,00	1/41 € 7,00
Chardonnay T. SanfAnna D.O.C. (Venezia) mild, fruchtig, elegant	1/8 ₁ € 4,00	1/41 € 7,00
Gustozza D.O.C (Gardasee)trocken, duftige Note, wenig Säure	1/8 ₁ € 4,00	1/41 € 7,00

#### Deutschland

Ebersbach-Schäfter Qualitätswein (Württemberg) 1/8 1 € 4,00 1/41 € 7,00 Riesling, trocken, fruchtige Note

Auf Empfehlung erhalten Sie auch 0,71-Flaschen.

#### **Prosecco**

Valdo »Marca Oro« trocken, spumante

0,1 € 5,00 0,75 1 € 32,00

Pasta, Pizza und Salate erhalten Sie auch zum Mitnehmen.
Bitte fragen Sie nach.

Wir bedanken uns für Ihren Besuch und freuen uns Sie bald wieder begrüßen zu dürfen.

> Das Team vom Ristorante - Pizzeria